[image: ]

 СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ БЛАГОВЕЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
(первый созыв)

РЕШЕНИЕ
Принято Советом народных депутатов Благовещенского муниципального округа         27.09.2024 г.

О внесении изменения в Положение о порядке выплаты единовременного денежного пособия молодым специалистам из числа педагогических работников, впервые приступившим к работе по специальности в муниципальных образовательных организациях Благовещенского муниципального округа

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях приведения в соответствие действующему законодательству, Совет народных депутатов Благовещенского муниципального округа
р е ш и л:
1. Внести в Положение о порядке выплаты единовременного денежного пособия молодым специалистам из числа педагогических работников, впервые приступившим к работе по специальности в муниципальных образовательных организациях Благовещенского муниципального округа, утвержденное решением Совета народных депутатов Благовещенского муниципального от 29.05.2023 № 220, следующее изменение:
        пункт 5 главы 1 изложить в новой редакции:
	  «5. Размер выплаты составляет:
          выпускникам средних специальных учебных заведений 130 000 (сто тридцать тысяч) рублей;
            выпускникам высших учебных заведений 150 000 (сто пятьдесят тысяч)  рублей.».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.

Председатель Совета народных депутатов
Благовещенского муниципального округа                                              С.А. Матвеев

Глава
Благовещенского муниципального округа                                            Д.В. Салтыков

[bookmark: _GoBack]27.09.2024 г.
2

№  359

image1.png